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نهال دوستی بنشان

 در انتخابات نفسگیر 1403، دکتر مسعود پزشکیان توانست در مرحلۀ دوم 
از رقیب خود پیشی گیرد و برای تشکیل دولت راهی پاستور شود. به نهمین 
رئیس جمهوری ایران تبریک می گوییم و به سعید جلیلی که با جدیت و 
متانت، تا پایان در یک رقابت تاریخی شریک بود دست مریزاد می گوییم. 
این دوره را باید نقطه عطفی در تاریخ کشور و نظام جمهوری اسلامی ایران 
قلمداد کنیم زیرا رئیس جمهوری منتخب، نه تنها بر رقبای چندگانه که بر 

موج پرفشاری از تردیدگران و تحریم کنندگان نیز غلبه کرد. 
لتیامی  به نظرم بخشی از کسانی که رای ندادند، آزردگانی بودند که ا
ندیدند وگرنه کیست که نبخشد و نگذرد اگر صدق و صفایی بیند. گروهی 
هم آسیب دیدگان، و منتقدانی بودند که در اثر غفلت و تجاهل، نادیده 
گرفته شدند و به جای درآمدن به صف دوستان، به سوی معارضان و 
اپوزیسیون رانده شدند. دولت و دولتمردان غفلت کردند وگرنه حکومت 
اگر حکمتی دارد در باز کردن قفل دلهای همین گوشه نشینان آزرده است. 
قرار نبود چنین باشد، اما به رغم اهمیتی که این موضوع دارد جای آن بحث 

در این یادداشت نیست. 
لیان و دهه ها، دیگر نیاز نداریم که برخی مسایل  امروز بر اساس تجارب سا
های  کمپین  کوشندگان  و  سیاست  لی  اها و  مردم  زیرا  کنیم.  گوشزد  را 
انتخاباتی، از چنان تجربه و رشد فکری برخوردارند که اطمینان و رضایت 
ایجاد و آرامش مملکت و مردم و نظام را تضمین کنند. این ضمانت، سرمایه 
و قدرت پنهان مملکت است و نباید دستخوش تحریف و تباهی شود یا 

بازیچه اغراض و منافع افراد ذینفوذ. 
این تجربه ها به ما می گوید که یک دولت فراگیر و موسوم به وحدت ملی 
که از پشتیبانی حداکثری برخوردار باشد، منافع ملی را بهتر تضمین می 
کند و لذا اگر اولویت را بر نظر اکثریت بگذاریم، که امری لازم و روشن 
)تبََعی و طبیعی( و عقلانی است، همکاری با اقلیت و جلب نظر موافق 
و احترام به آنان نیز لازمه یک دولت ملی و موفق است. دولت عقل 
به  متعهد  نفوذ،  کانون های  و  لملل  بین ا قدرتهای  به  ناوابسته  بنیاد، 
مردم و سرزمین و سرانجام امین و درستکار که متخصصان درجه یک را 
برای هر وزارتخانه به کار می گیرد، مطلوب است. دولتی که برای اقل و 
اکثر هزینه هایش سند و دلالت وجود دارد و با رسانه های آزاد و نکته سنج 

در شفاف سازی و نقد، مساعدت و دوستی دارد، نه سوءظن و دشمنی.  
ایران یک جامعۀ عاطفی و اخلاقی است و این هیچ لطمه ای به واقع نگری 
و عقلانیت نمی زند، اگر از اعتدال و اندازه خارج نشود: رحم الله امراء یعرف 
قدره. در واقع دوستی و عهد و انصاف در فرهنگ ما و برای ما بسیار ارزشمند 
و از اصول پایه در مناسبات انسانی و روابط اجتماعی است. کسی حق ندارد 
رقیب را بیازارد یا سخن نابجا و تحقیرآمیزی بگوید و نیز در رقابتی که همه 
سهم دارند رجزخوانی کند، زیرا هیچ کس نباخته و شکستی در رقابت 
برای توسعه کشور و رفع نیاز مردم و مدیریت نهادها وجود ندارد. کاری 
است که امروز زید انجام می دهد و فردا عمرو! پس به قید و درس خواجه:

نهال دوستی بنشان که کام دل به بار آرد
درخت دشمنی برکن که رنج بی شمار آرد
این زمان، پس از واقعه دردناک سقوط هلیکوپتر آیت الله رئیسی و وزیر 
خارجه و همراهان، وقت همدلی و مهر و همکاری است. هیچ دلیلی برای 
رقابت و عناد و اصطکاک نیست. وضع مردم و معیشت و بحران منطقه نیز 
لزام می کند که همه به دولت دکتر پزشکیان تشریک مساعی کنند. همه  ا
باید مساعدت کنند تا راه باز کنیم و موانع را کنار بگذاریم و رنج و سختی 
گذشته را بر مردم به گشایش و شادی بدل سازیم. امروز که در آستانۀ 
تشکیل دولت جدید در کشور عزیزمان هستیم، باید از برخی جوانان و 
لیت کردند سپاسگزاری کرد. آنان  دوستانی که در ستادهای مختلف فعا
تنور انتخاباتی را گرم کردند که موجب تحولات و منافع بسیار برای مردم، 
مملکت و حکومت است. پس دست همه را باید به گرمی فشرد و این یکی 

از زیبایی ها و برکات انتخابات ریاست جمهوری در دوره چهاردهم است. 
لعات فراوان درباره  امیدواریم دکتر جلیلی که تجارب و اطلاعات و مطا
مسایل کوچک و بزرگ مملکت و طرحهای پرشمار برای امور داخله و خارجه 
دارند، از راهنمایی مدیران و دولتمردان در دولت جدید دریغ نورزند و با 
مشاوره و همکاری بر توفیق قوه مجریه و نظام بیفزایند. انتشار پژوهشها و 
لعات ایشان و اندیشکده ها و یاران ایشان، برای مدیران دولت  نتایج مطا
مغتنم و برای استادان و دانشجویان فرصتی مناسب در بحث و نقد و 

روشنگری فراهم می سازد.  
لزی پزشکی به نام ماهاتیر محمد به ریاست جمهوری رسید و کلید  در ما
لزی از  توسعه و تحول را در آن کشور فقرزده و نامتوازن روشن کرد. امروز ما
لگوهای توسعه آسیایی است و در سطح جهان احترام دارد.  پیشروان و ا
مردمش درآمد و شغل و آموزش و بهداشت در بهترین سطح را دارند و 
مشکلات مسکن و ترافیک و حتی آب و هوا و پسماند مدتهاست به سطح 
مطلوب رسیده است. مسعود پزشکیان هم پزشکی متخصص، علم گرا و 
معتقد به کارشناسی و مدیریت متخصصین است. اگر ماهاتیر محمد با 
کمک رقیبش انور ابراهیم و دیگر دوستان و رقبا توانسته است چنین پرواز 
لزی داشته باشد، چرا او نتواند؟ این فرصت را  بلندی در آسمان توسعه ما
لی  قدر بشناسیم، خدای بزرگ را شکر کنیم و به پزشکیان برای توسعه و تعا

و ریشه کن ساختن فقر و مسکنت کمک کنیم.
و  زننده  رفتارهای  شاهد  ایران  خارج  در  متاسفانه  آنکه  سخن  واپسین 
و  مردم  به  تندرو  اپوزیسیون  و  لفان  مخا برخی  که  بودیم  نابهنجاری 
شهروندانی که می خواستند رای دهند تحمیل کردند. انتخابات یک کنش 
مدنی و دستاورد تمدنی است. آن که رای می دهد یک تصمیم شخصی 
گرفته و هرآنکس زحمت و آزارش دهد جنحه و جرم مرتکب شده است. 
منظور، خارج نشيناني است که از زيستن در غرب چيزي نياموخته اند 
و ايرانيان را به عدم مشارکت در انتخابات دعوت کردند. بدا به حال این 
لهای  مدعیان که در غریت آزارها و سخنان شرم آور نثار ایرانیان کردند. سا
سال این شناعت در پرونده ایشان ثبت خواهد شد که هرچه توانستند 
کردند تا مردم را از کنش انتخاباتی و رای دادن منصرف سازند و چون 
نتوانستند رفتار مشابه گروهک رجوی را تقلید کردند و به فحاشی و زعارت 
و ارعاب روی آوردند. این جماعت و آنها که بدیشان پیوستند، به جای اخذ 
امتیازات تمدن غرب، دقیقا به دوران پیشاتمدن بازگشتند. دریغا...، به 

فرموده مولانا:
ای بسا کس رفته تا شام و عراق

او ندیده هیچ جز کفر و نفاق
وی بسا کس رفته تا هند و هری

او ندیده جز مگر بیع و شری
وی بسا کس رفته ترکستان و چین

او ندیده هیچ جز مکر و کمین
چون ندارد مدرکی جز رنگ و بو  

* سید مسعود رضوی

روزنامه نگار

  مسعود پزشکیان با کسب اکثریت آرا، به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری منتخب ملت ایران برگزیده شد.

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در 
جمع خبرنگاران  دراین باره اظهار داشت: مجموع 
آرای ماخوذه )مجموع برگهای رأی صحیح و باطله 
مأخوذه( داخل و خارج ایران 30میلیون و ۵30هزار و 

1۵۷رأی و آرای کاندیداها به شرح زیر است:
مسعود پزشکیان حائز 1۶میلیون و 3۸4هزار و 403رای

سعید جلیلی حائز 13میلیون و ۵3۸هزار و 1۷۹رای
پزشکیان  د  مسعو آقای  اساس  این  بر  گفت:  ی  و  
ت  با نتخا ا دوره  همین  رد چها منتخب  ن  عنوا به 

ریاست جمهوری محسوب می شود .
ید  با رکت  مشا ن  میزا با  بطه  را در   : د فزو ا می  سلا ا
تعرفه  تعداد  بر  مبتنی  که  شود  رسانده  اطلاع  به 
مصرف شده توسط رأی دهندگان که برابر با 30میلیون 
 4۹.۸ ۹31رأی بوده ، درصد مشارکت   ۵۷3هزار و  و 

شده است.
رئیس جمهور منتخب: تنهایم نگذارید

  رئیس جمهور منتخب هم   در حساب کاربری خود 
در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:»مردم عزیز ایران! 
انتخابات تمام شد و این تازه آغاز همراهی ماست. 
مسیر دشوار پیش رو جز با همراهی، همدلی و اعتماد 
شما هموار نخواهد شد؛ دستم را به سوی شما دراز 
می کنم و به شرافتم سوگند می خورم که در این راه 

تنهایتان نخواهم گذاشت؛ تنهایم نگذارید.«
وی همچنین در توئیتی دیگر نوشت: »دست همه 
کسانی را که پرشور و شعور، خستگی ناپذیر و مصمم، 
و  امکانات  کمترین  با  من  انتخاباتی  ستادهای  در 
 ، شتند ا گذ م  تما سنگِ  ق  خلا ا و  ل  صو ا یت  رعا با 
 می بوسم و می دانم که مردم نیز سپاسگزار تلاش های

قدردان  ویژه  به  هستند.  شما  بی منت  و  دریغ  بی   
و  عاشقانه  که  هستم  توانمندی  و  غیرتمند  جوانان 
مردم  همراه  و  کار آمدند  پای  ایران  برای  لصانه  خا

پرتویی از امید و اعتماد بر آینده تاباندند.«
پزشکیان همچنین در یادداشتی خطاب به یکی از 
هواداران خود به نام زینب نوشت: من تا جایی که 
حقوق  به  تعدی  اجازه  بتوانم،  و  باشد  اختیارم  در 
هیچ انسانی را نخواهم داد و امیدوارم به کمک خدا 
و مردم، شرمنده مردم شریف ایران عزیزمان نباشم.

 پیام تبریک مخبر
محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری در پیام 
قطعا  نوشت:  منتخب  جمهور  رئیس  به  تبریکی 
پیروز اصلی این رویداد ملی، مردم عزیز ما هستند 
که برگ زرین دیگری بر افتخارات ملی خود افزودند 
و نشان دادند همچنان مصمم، استوار و امیدوار در 
صحنه های انقلاب اسلامی حضور فعالانه دارند.  
اینجانب با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت 
به ویژه رئیس جمهوری شهید    و تجلیل از خدمات 
گاهانه را محضر مقام  ماندگار ایشان، این حضور آ
معظم رهبری، مراجع عظام تقلید،  کاندیداهای 
لق اصلی  محترم این دوره از انتخابات و به  ویژه خا
این حماسه؛ ملت بزرگ ایران تبریک می گویم و 
ضمن تبریک صمیمانه به رئیس جمهور منتخب 
برای آقای پزشکیان، آرزوی توفیق در انجام این 
لت عظیم را دارم و امیدوارم به پشتوانه اعتماد  رسا
 مردمی بتوانند با خدمتگزاری شایسته، پاسخگوی

ایران  بزرگ  ملت  حق  بر  لبات  مطا و  خواست  ها   
باشد .

مجلس دوازهم درکنار دولت چهاردهم
لیباف، رئیس مجلس   هم  در پیامی  محمد باقر قا
 : شت نو منتخب  رئیس جمهوری  به  یک  تبر با 
 ، جمهوری ست  ریا ت  با نتخا ا دوره  همین  رد چها
نشان از اقتدار ساختاری و کم نظیر جمهوری اسلامی 

ایران دارد.
لبته روشن است که نمایش توان و اقتدار ساختاری    ا
ی  معنا به  وجه  هیچ  به  می  سلا ا جمهوری  م  نظا
انتخابات،  این  در  مشارکت  کاهش  از  نگرانی  نبود 
مخصوصا در مرحله اول آن نیست. مدتی است که 
این نگرانی وجود دارد و اکنون زمان آن رسیده است 
که ما مسئولان صریح تر، علنی تر و با دغدغه بیشتر، 
رویکردها و نگاه های علمی مختلف را درباره علل این 
کاهش مشارکت بشنویم و متناسب با آن تصمیم بگیریم 

و دست به اقدامات  عملی بزنیم .
رهبر  از  تشکر  ضمن  دانم  می  لازم  جا  همین  در 
معظم انقلاب که زمینه را برای مشارکت حداکثری 
رغم  علی  که  مردمی  همه  از  کردند،  ایجاد  مردم 
همه سختی های معیشتی و تمام ناملایمتی ها پای 
صندوق های رای حاضر شدند، صمیمانه قدردانی 
مرحله  در  ۵0درصدی  مشارکت  که  مخصوصا  کنم. 
دوم فرصتی مجدد داد که بتوانیم با  اصلاح در رویه ها 
مخصوصا تغییر در نظام اداره کشور، شرایط را برای 
افزایش مشارکت در شأن نظام مردم پایه جمهوری 

اسلامی، فراهم کنیم.
  انتخابات را باید فرصت گرانقدری برای بازنگری در 
روش ها، رفتارها و سیاست ها بدانیم. فرصتی برای 
افزایش همدلی ها و همکاری ها در سطوح گوناگون 
سیاسی و اجتماعی. نتیجه انتخابات را باید معیاری 
برای تنظیم رفتار و منش سیاسی و اجتماعی خود 
بدانیم و همه ما، از مسئولین و گروه های سیاسی 
اساس  بر  اجتماعی  و  سیاسی  های  مرجع  تا  گرفته 
منش  و  رفتار  در  یابی  ارز ل  بدنبا باید  نتایج،  این 
سیاسی خود بوده و جهت گیری های سیاسی خود 
را با خواست و اراده مردم در چارچوب مبانی انقلاب 

هماهنگ سازیم.
لبات    همه دغدغه مجلس دوازدهم، پاسخ به مطا
مردم، مخصوصا حل مشکلات اقتصادی است و در 
همین زمینه در چارچوب قوانین، مجلس دوازدهم 
خود را کنار دولت چهاردهم می داند و  از هرگونه 

کمک و حمایتی فروگذار نخواهد کرد.
آمادگی قوه قضائیه برای همکاری

لمسلمین محسنی اژه ای، رئیس  حجت الاسلام وا
ن  پزشکیا د  مسعو پیروزی  می  پیا در  ئیه  قضا قوه 
درچهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را 

تبریک گفت.
 در بخشی از پیام وی به رئیس جمهوری منتخب 

آمده  است:  
قوه قضائیه در چارچوب پیاده سازی اهداف بیانیه 
گام دوم انقلاب، اجرای سیاست های کلی ابلاغی، 
برنامه هفتم توسعه، تحقق شعار سال ناظر بر »جهش 
تولید با مشارکت مردم«، هم گرایی قوا جهت گسترش 
لت اجتماعی و مبارزه علمی و اصولی با تمامی  عدا
مظاهر فساد در ساحت های مختلف، آمادگی همه 
دولت  با  مساعدت  و  همکاری  برای  را  خود  جانبه 

منتخب مردم اعلام می دارد .
پیام تبریک سعید جلیلی

سعید جلیلی،   در پیامی به مسعود پزشکیان اعلام  

داشت: پانزدهم تیرماه ملت بزرگ ایران در مشارکتی 
لم و امن،  گسترده همراه با رقابتی جدی در بستری سا
بار دیگر استواری و عمق پایه های مردم سالاری دینی 
و جمهوریت نظام را به دنیا نشان دادند. اکنون بر 
همگان است تا با احترام به منتخب مردم، ایشان 
مقدس  نظام  اعتلاء  و  کشور  پیشرفت  جهت  در  را 
جمهوری اسلامی یاری رسانند. به جناب آقای دکتر 
پزشکیان که موفق به جلب آراء اکثریت مردم شدند 
وظیفه  گذشته  چون  هم  و  کنم  می  عرض  تبریک 
خود را کمک به دولت مستقر برای عبور از مشکلات 
و رسیدن به نقطه مطلوب پیشرفت کشور می دانم. 
از میلیون ها رایی که خواهان استفاده از »یک جهان 
تشکر  ، ند د بو  » جهش ن  یرا ا یک  « ی  برا  »  فرصت

 می کنم و به آنها اطمینان می دهم به پشتوانه نزدیک 
به 14میلیون رای شما، تمام تلاش و توان خود را بیش 
از گذشته، در جهت پشتیبانی از نقاط قوت و کمک 
به تصحیح خطاها و رفع نقص ها در روندهای جاری 
با استفاده از ظرفیت های مردمی، علمی، صنفی و 

نخبگانی به کار خواهم بست.
 اکنون وقت ایفاء »نقش پرشکوه هر ایرانی« با همدلی 
و هم بستگی ملی در جهت تحقق آرمان های بزرگ 

انقلاب اسلامی است.
سیدحسن خمینی: هیچ بخشی از این ملت 

قابل حذف نیست
د  مسعو به  تبریکی  م  پیا در  خمینی  حسن  سید 
پزشکیان،   نوشت: انتخاب جنابعالی به عنوان نهمین 
رئیس جمهوری اسلامی را به شما و مردم فهیم کشور 
عزیزمان به ویژه به طرفداران و حامیان شما تبریک 
عرض می کنم.بی تردید آنچه در این انتخابات واقع 
شد، با حماسه سازی مردم عزیز ایران و بر اساس 
تدبیر حکیمانه رهبری معظم انقلاب اسلامی تحقق 

پذیرفت.
انتخاب  و  مبارک  اتفاق  این  که  دارم  واثق  رجاء   
لی می تواند راه توسعه و پیشرفت کشور و رفع  جنابعا

مشکلات مردم به خصوص محرومین را فراهم کند.
ایران  که  کنیم  فراموش  نباید  هرگز  ما  از  یک  هیچ 
امام  که  همان طور  و  است  ایرانیان  همه  به  متعلق 
خمینی )ره( در 1۲بهمن 13۵۷و در بهشت زهرا مورد 
اشاره قرار دادند تک تک شهروندان ایران، چه آنان 
از  خارج  عزیز  ایرانیان  چه  و  کشورند  داخل  در  که 
کشور، باید حق تعیین سرنوشت داشته باشند و آن را 
پاس بدارند؛ و نباید از یاد ببریم که هم آن ۶0درصدی 
که در دور اول و آن ۵0در صدی که در دور دوم پای 
صندوق نیامدند، بخش جداناپذیری از این ملت 
اند  و مانند همه ما صاحب حق اند.و باز باید با خود 
مرور کنیم که طرفداران جناب آقای دکتر جلیلی  هم  
به همان اندازه بخش جداناپذیری از این ملت هستند 
و با برادران و خواهران دیگرشان سرنوشت مشترک 

دارند.و در یک کلام: هیچ بخشی از این ملت نه قابل 
حذف است، نه قابل نادیده گرفته شدن؛ و اینک شما 
»رئیس جمهوری اسلامی ایران« هستید که متعلق به 

همه مردم است.
همه  و  شمرد  غنیمت  باید  را  فرصت  این  مطمئنم 
کان نظام اسلامی دولت برگزیده را برای  مردم و ار
چه  خلی  ا د عرصه  در  چه   ، ملی م  نسجا ا یت  تقو
لمللی، حمایت کنند تا دوباره در فضایی  عرصه بین ا
بانشاط به تمرین »هم فکری، تضارب آرا، همراهی 
حداکثری مردم در توسعه و پاسخگویی حداکثری 

همه دولتمردان« بپردازیم.
 ظریف: وامدار مردمیم!

از  و  امورخارجه   وزیرپیشین  یف،  ظر محمدجواد 
منتخب  جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعود  مشاوران 
در رقابت های انتخاباتی در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس، با بازنشر تصویری مشترک از 

پزشکیان و خودش، نوشت: وامدار مردمیم.
و ی    یک استوری جدید در اینستاگرام خود منتشر کرد 

و در آن نوشت:خوشا راهی که آغازش حسین است...
 پیام حسن روحانی

حجت الاسلام حسن روحانی خطاب به مردم نوشت: 
شکوهمندی  نقش  باد.  شما  بر  خدا  درود  و  سلام 
که دیروز آفریدید، بار دیگر حماسه پیروزی امید بر 
ناامیدی بود؛ سرود دمیدن دوباره سپیده بر ظلمت 

بود و یکبار دیگر تجلی فرزانگی بردبارانه ملت ایران.
برای  ملی  جنبش  یک  خلق  در  شما  بزرگ  پیروزی 
یک  تبر خاضعانه  و  صمیمانه  را  جمهوریت  احیای 
می گویم. بزرگترین برنده این انتخابات شما ملت ایران 
بودید که با همه دلخوری ها و دلنگرانی ها صندوق رأی 

را زنده کردید و در دو مرحله کار را تمام کردید.
شما نشان دادید که به خوبی همه چیز، می دانید 
و در لحظه نیاز، شجاعانه و فهیمانه در میدان اید. 
هم به جهانیان نشان دادید که به رغم سختی ها و 
ناامیدی ها، حق تعیین سرنوشت خود را به هیچ کس 
نمی دهید و هم به آنان که دل به مهندسی انتخابات 
بسته بودند پیام دادید که گرچه صبورانه سخن های 
گوناگون را می شنوید، اگر فرصت بیابید نیکوترین 

را برمی گزینید.
1. اینک با وضوحی غیرقابل انکار، روشن شده است 
رأی  با  که  چه آن ها  ایران،  ملت  قاطع  یت  اکثر که 
خود، سخنگویی اعتراض به روند موجود را برگزیدند 
و چه آن ها که با عدم مشارکت، اعتراض خود را نشان 
دادند، خواهان تحول جدی در وضعیت حکمرانی 
در کشورند و این تحول را در فرآیندی متین، مستمر 

و قانونمدار پیگیری می کنند.
۲. در این انتخابات، پیروز میدان، دیدگاهی شد که 
به جای برچسب زنی و تضادافکنی، ایران را برای همه 
ایرانیان می خواهد و همه ایرانیان را صاحب حق و 
نظر می شناسد و حل مشکلات کشور را از راه اقناع 
و اجماع جستجو می کند. شما اعتدال و اصلاح را بر 
انفعال ترجیح دادید و با همه دلخوری و دلنگرانی 
ترجیح دادید از »حق« رأی و حق تعیین سرنوشت 
خود استفاده کنید و حاکمیت ملت بر سرنوشت خود 
را احیا کنید. از این رو، این پیروزی از آن همه ایرانیان 
است، چه آن ها که به دکتر پزشکیان رأی دادند و چه 
آن ها که خاموش ماندند یا انتخاب دیگری داشتند. 
پس جشن پیروزی را باید با حرکت به سمت تفاهم و 

تعامل ملی برپا کنیم.

3. یکی از محورهای بارز تقابل دو دیدگاه رقیب، حوزه 
سیاست خارجی کشور بود. مردم به روشنی در این 
همه پرسی ملی، به دیدگاه تعامل سازنده با جهان 
و بهره گیری از دیپلماسی هوشمندانه و عزتمندانه 
و احیاء توافق برجام رأی دادند. اینک فرصتی دیگر 
فرصت سوزی های  جبران  به  که  است  پیش آمده 
گذشته برخاست و حق حضور عزتمندانه کشور در 

جامعه جهانی را بازپس گرفت.
4. رأی روشن مردم در این انتخابات نشان داد که 
سیاست های اقتصادی و شیوه مدیریتی را که بالاترین 
را  فلاکت  شاخص  درجه  شکننده ترین  و  تورم  نرخ 
ل گذشته به بار آورده است نمی خواهند  در سه سا
و در حوزه های اجتماعی هم بی حرمتی به زنان و 
سلب حق حضور فعال در فضای اجتماعی و مجازی 

را برنمی تابند.
۵. همچنانکه کاهش مشارکت در دور اول انتخابات، 
در  غیرقانونی  محدودسازی های  به  اعتراض  پیام 
انتخابات بود، افزایش مشارکت در دور دوم انتخابات، 
پیام آمادگی برای همکاری در حل مشکلات و رفع 
موانع را با خود داشت. باید صدای همه ملت را شنید؛ 
حتی صدای بی صدایان را. پیام نیمی از ملت که رأی 
ندادند و گرچه هرگز در هیچ کشوری همه ملت در 
انتخابات شرکت نمی کنند اما حاکمیت و دولت جدید 
ایران نباید نسبت به آرای همچنان خاموش بی اعتنا 
باشد و آنان را نادیده بگیرد و باید برای رشد مشارکت 
در انتخاب های بعدی با افزایش رضایت مندی و امید 

و رقابت در جامعه تلاش کرد .
دروغ پردازان  آنچه  خلاف  بر  چهاردهم،  دولت   .۶
دولت  و  است  پزشکیان  دکتر  اول  دولت  گفتند، 
دل  که  همه آن ها  نیست.  دیگری  کس  هیچ   سوم 
ایران  و  اسلام  عزت  و  دارند  کشور  پیشرفت  گرو  در 
که  پزشکیان،  دکتر  به  جان  و  دل  با  می خواهند  را 
را  ملی  اعتماد  سرمایه  خود،  صداقت  و  سلامت  با 
کسب کرد کمک خواهند کرد تا با کمک شایستگان 
جامعه بتواند از آلام دردمندان بکاهد و ملت ایران را 
به زندگی آرام و آسوده و سرافرازانه ای که شایسته آن 

است برساند.
۷. بی شک همه نهادهای نظام، با احترام به انتخاب 
ملت ایران، خود را در وظیفه کمک به رئیس جمهور 
ز  ا پس   ، سی سا ا ن  نو 1قا 1 3 صل  ا موجب  به  که  ـ 
لی ترین مقام رسمی کشور است و  مقام رهبری، عا
مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه 
را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می شود، 
 ـسهیم خواهند دانست. نخستین گام،  بر عهده دارد 
کمک به دکتر پزشکیان در تشکیل سریع دولت و آغاز 

خدمت خواهد بود.
ن  پزشکیا د  مسعو دکتر  پیروز  مزد  نا ن  میا حا  .۸
لگرایان،  طیف های متنوعی از اصلاح طلبان، اعتدا
اصولگرایان معتدل و میلیون ها شهروند غیرحزبی و 
غیرتشکیلاتی بودند که ایشان را به ثبت نام تشویق 
کردند، حمایت کردند و رأی دادند. این جبهه بزرگ 
یک پیروزی گفتمانی بدست آوردند که باید با اتحاد آن 
را حفظ کنند. ستادهای متنوع باید بلافاصله به یک 
دولت ملی و فراگیر تبدیل شوند و بدون کوچکترین 
زاویه و چشمداشتی  در خدمت رئیس جمهور منتخب 

قرار گیرند .

مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران شد

  رقابت ها باید به رفاقت تبدیل شود
پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری:

رئیس جمهورمنتخب از ظرفیتها، برای آسایش مردم و پیشرفت کشوربیشترین بهره را ببرند

از  سپاسگزاری  با   پیامی  در  انقلاب  معظم  رهبر   
همه نامزدها  و فعالان عرصه  انتخابات بر استفاده 
ن    وا فرا ی  ظرفیتها از  منتخب  جمهوری  رئیس  
کشور    برای  آسایش مردم  و پیشرفت کشور، در  

ادامه  راه شهید  رئیسی تأکید  کردند.
شرح  به  ی  ا منه  خا الله  یت  آ حضرت  م  پیا متن 

زیر است:
لرحیم لرحمن ا بسم الله ا

آله  و  محمدٍ  سیدنا  علی  لسلام  وا لصلاه  وا لمین  لعا ا ربّ  لله  لحمد  وا
لطاهرین ا

سیما بقیّه الله روحی فداه
خدای عزیز و رحیم را سپاس که با اراده و توفیق او ملت بزرگ ایران 
در   ، شهید جمهور  رئیس  ن  ا فقد سنگین  مصیبت  ز  ا پس  نست  توا
مدت کوتاه قانونی، صحنه  انتخابات ریاست جمهوری را سامان دهد 
و در دو جمعه ی پیاپی، انتخاباتی آزاد و شفاف برگزار کند و از میان 

چند نامزد، با اکثریت آراء رئیس جمهور کشور را برگزیند.
کامل،  امانت  و  لازم  شتاب  با  انتخابات،  برگزاری  محترم  مسئولان 
لیت  مسئو س  حسا ا با   ، عزیز م  مرد و  ند  د ا د م  نجا ا را  د  خو ئف  وظا
ی  قها صندو و  ند  ید پرشور آفر و  گرم  ی  صحنه ا و  ان آمدند  مید به 

انتخاباتی را در دو مرحله با بیش از ۵۵میلیون رأی انباشتند.
این حرکت بزرگ در رویاروئی با غوغای دست سازِ تحریم انتخابات 
لقای ناامیدی و بنُ بست به راه انداخته  که دشمنان ملت ایران برای ا
نامزدهای  همه   و  است  نشدنی  فراموش  و  درخشان  کاری  دند،  بو
محترم و همه  کسانی که برای پیروزیِ هر یک از آنان، هفته ها تلاش 

شبانه روزی کردند در افتخار و ثواب آن شریکند.
اکنون ملت ایران رئیس جمهور خود را انتخاب کرده است. اینجانب 
این  به همه  فعالان  منتخب و  جمهور  به رئیس  ملت و  تبریک به  با 
صحنه  حساس مخصوصاً جوانان پرشور ستادهای انتخاباتی نامزدها، 
همگان را به همکاری و نیک اندیشی برای پیشرفت و عزت روزافزون 
کشور توصیه میکنم. شایسته است رفتارهای رقابتی دوران انتخابات 

به هنجارهای رفاقتی تبدیل شود و هر کس در حدّ توان خود برای 
آبادانی مادی و معنوی کشور تلاش کند.

صیه  تو نیز  منتخب  جمهور  رئیس  ن  پزشکیا دکتر  ی  قا آ ب  جنا به 
چشم  روشن  و  بلند  ی  فقها ا به  ن  رحما ند  و ا خد به  توکل  با  میکنم 
بدوزند و در ادامه ی راه شهید رئیسی از ظرفیتهای فراوان کشور بویژه 
منابع انسانیِ جوان و انقلابی و مؤمن، برای آسایش مردم و پیشرفت 

کشور بیشترین بهره را ببرند.
گاه حضرت حق میگذارم و به حضرت بقیة  بار دیگر جبهه  سپاس بر در
الله اعظم روحی فداه درود و سلام میفرستم و یاد شهیدان والامقام و 
امام بزرگوار شهیدان را گرامی میدارم و از همه  نامزدهای محترم و فعالان 
عرصه  انتخابات که در این برهه  حساس نقش آفرینی کردند و نیز رسانه ی 
 ملی و حافظان امنیت کشور و دستگاههای اجرای انتخابات سپاسگزاری 

. میکنم
سید علی خامنه ای
1403/4/1۶
پیام رهبر معظم انقلاب به نشست اتحادیه انجمن های اسلامی 

دانشجویان در اروپا 
اتحادیه  نشست  هشتمین  و  پنجاه  به  پیامی  در  انقلاب  معظم  رهبر 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به مسائل پیچیده  
کنونی جهان، بر نقش آفرینی و اثرگذاری این دانشجویان در مسائل 

بزرگ با تکیه بر انگیزه، ایمان و اعتمادبه نفس تأکید کردند.
متن پیام  به این شرح است:

لرّحیم لرّحمن ا بسم الله ا
ر  ستمرا ا و  شما  م  خوش نا و  ر  ا ریشه د یهّ   د تحّا ا  ! عزیز ن  یا نشجو ا د
جمعی  حضور  ین  ا  . ست ا ه بخش  مژد ی  ه ا ید پد ن  آ ی  لیتّها فعّا
میتواند ــ در اندازه ی خود ــ در مسائل پیچیده ی کنونی جهان 
ه  عِدّ هر  ز  ا بیش   ، بزرگ ئل  مسا در  ری  ا ثرگذ ا  . شد با فرین  نقش آ
 وعُدّه ای، بر انگیزه و ایمان و اعتمادبه نفسِ فعّالان متکّی است؛ و 
ّ در شما جوانانِ ایرانیِ مؤمن و انقلابی  این سرمایه  ارزشمند بحمدالله

موجود و مشهود است.
تازه ترین  می شناسید.  را  جهان  کهنه   و  تازه  زخمهای  و  مهم  مسائل 
قی  خلا ا شکست  آنها  .  برجسته ترین  ست ا غزّه  بی نظیر  جعه   فا آنها 
غربی  ن  تمدّ و  غربی  ن  را ا ستمد سیا و  غرب  عی  جتما ا و  سی  سیا و 
ل دموکراسیِ مدّعیانِ آن در  است. عبرت آمیزترین آنها ناتوانیِ لیبرا
لت اقتصادی  استقرار آزادی بیان و غفلت مرگ بار آنان از موضوع عدا
و اجتماعی است. بارقه  کم سو ولی امیدبخشِ اعتراضاتِ مردمی و 
بخصوص دانشجویی در آمریکا و اروپا نیز از مسائل مهمّ کنونی است. 
منطقه  غرب آسیا و کشور عزیز ما نیز با مسائل کوچک و بزرگ متعدّد 
روبه رویند. همه  اینها زمینه های اندیشه و کار و ابتکار برای مجموعه  

مبارکی همچون اتحّادیهّ  شما است.
توفیقات شما را از خداوند عزیز حکیم مسئلت میکنم.

سیّدعلی خامنه ای
1403/4/1۵

خبر

سیاسی

مراسم تحلیف رئیس جمهوری 
منتخب ؛ نیمه اول مرداد

سخنگوی هیات رئیسه مجلس  اعلام کرد که   
مراسم تحلیف رئیس جمهوری منتخب نیمه 

اول مرداد  برگزار می شود.
ر  ظها ا یسنا،  ا با  گفتگو  در  سلیمی  علیرضا 
معظم  مقام  توسط  تنفیذ  مراسم   : داشت 
رهبری انجام می شود و طبق قانون اساسی 
مراسم تحلیف هم در مجلس برگزار خواهد 

شد .
وی اضافه کرد: با توجه به این که در مراسم 
خلی  ا د ی  ن ها مهما یکسری  تحلیف 
رئیس  تیم  و  ند  می شو عوت  د رجی  خا و 
جمهوری هم باید هماهنگی هایی را به انجام 
رساند  و دولت مستقر هم هماهنگی هایی را 
صورت می دهد، لذا مراسم تحلیف رئیس 
جمهوری منتخب نیمه اول مرداد  خواهد 
بود .سخنگوی هیات رئیسه مجلس درباره 
این که آیا باید پزشکیان از نمایندگی مجلس 
استعفا کند اظهارداشت : در این باره دو نظر 
مختلف وجود دارد؛ درباره نمایندگانی که 
وزیر می شوند احتیاج به استعفا از نمایندگی 
مجلس  ز  ا رت  وزا ی  برا نها  آ ن  چو نیست 
رای می گیرند.سلیمی اضافه کرد: به نظر 
می رسد درباره آقای پزشکیان  جلسه کوتاهی 
برای استعفا    از نمایندگی مجلس برگزار شود 

که این جلسه هم   اوایل مرداد خواهد بود.
ره  ربا د مجلس  رئیسه  ت  هیا ی  سخنگو
منتخب  ن  پزشکیا د  مسعو ی  ستعفا ا ند  رو
 ، مجلس  یندگی  نما ز  ا جمهوری  ست  ریا
اظهار داشت: با پایان برگزاری مرحله دوم 
انتخابات ریاست جمهوری و انتخاب آقای 
رئیس  عنوان  به  مردم  سوی  از  پزشکیان 
سوی  از  انتخابات  تائید  از  پس  جمهوری، 
شورای نگهبان با توجه به اینکه وی نماینده 
مجلس است و اعتبارنامه اش هم تصویب 
شده،است باید فرایند استعفا طبق آیین نامه 

مجلس سپری شود.
وی درباره روند این استعفا طبق مفاد ۹0 تا 
۹3 آیین نامه داخلی مجلس، گفت: روند 
ماده  طبق  که  است  صورت  این  به  استعفا 
او  اعتبارنامه  که  نماینده  ،هر  ۹0 آیین نامه 
مقام  از  می تواند  است  رسیده  تصویب  به 
نمایندگى استعفا کند و پذیرش استعفا وی 

موکول به تصویب مجلس است.
پرسش  ین  ا به  سخ  پا در  ن  تهرا ه  یند نما  
تبریز  در  نمایندگی  کرسی  یک  تکلیف  که 
۵ نماینده دیگر تبریز  چه می شود، گفت: 
کارهای مربوط به نماینده ای که استعفا کرده 
است را انجام می دهند تا با تصمیم وزارت 
کشور در انتخابات بعدی  ، برای این کرسی 

تبریز   نماینده  انتخاب می شود.

 *یکشنبه 1۷   تیر 1403  * یکم محرم 144۶
*   ۷ جولای ۲0۲4 * سال نودوهشتم * شماره ۲۸۷0۹
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دکتر پزشکیان:

آزمون بزرگ عبور ایران از 
تنگناها را پیش رو داریم

رئیس جمهوری منتخب با بیان اینکه آزمون بزرگ عبور ایران از تنگناها، 
لش ها و بحران ها را پیش رو داریم، گفت:  آماده خدمتگزاری به ملت  چا
شریف ایران هستم و تعهد می دهم همچنان گوش شنوایی برای شما و 

دردهای شما باشم.
به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان عصر دیروز در جمع مردم و اعضای 
ستادهای انتخاباتی خود در حرم مطهر امام خمینی)ره( افزود: من به 
دستور خداوند متعهدم و تعهد می دهم همچنان گوش شنوایی برای 

شما و درد های شما باشم.
وی با بیان اینکه کار دولت منتخب در این شرایط خطیر و دشوار است، 
تصریح کرد: در پی آن هستم که با تفاهم و همکاری با مجلس تنش را 

دور کنم.
وی افزود: چون ماه محرم نزدیک است، فلسفه عاشورا را به شما خواهم 
گفت. یکی از علل اصلی عاشورا این بود که یک عده وعده کردند که 
امام حسین )ع( بیاید اما به وعده خود عمل نکردند.به امام حسین)ع( 
گفتند بیا، اما او را تنها گذاشتند و ایشان ماند و ۷۲تن. این باعث خلق 

عاشورا شد و 1400سال است که این خون همچنان جریان دارد.
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دیدار رئیس جمهوری منتخب  با رهبر انقلاب اسلامی
 دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهوری منتخب عصر  شنبه  با حضرت 

آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کرد.
  رهبر انقلاب در این دیدار ضمن تبریک مجدد موفقیت    دکتر پزشکیان 
در کسب رأی اکثریت و ابراز خرسندی از روند افزایشی مشارکت در دور دوم 
انتخابات، اظهار امیدواری کردند   دکتر پزشکیان با استفاده از ظرفیت های 
مردمی و دیگر ظرفیت های فراوان کشور در مسیر پیشرفت و آبادانی گام 

بردارد. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین ضمن دعا و آرزوی توفیق برای 
رئیس جمهوری منتخب، توصیه هایی را بیان کردند.

 دکتر سعید جلیلی  هم عصر دیروز با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تشکر از رویکرد تبیینی  دکتر 
جلیلی در عرصه رقابت های انتخاباتی و همچنین ایجاد زمینه برای شور 

و شوق مردمی بیشتر در انتخابات، برای وی آرزوی موفقیت کرد. 


